14 Teresina - Segunda-feira, 26 de janeiro de 2009 • No 16

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE JULGAMENT O
 TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2008

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infraestrutura
do Estado do Piauí, através de sua Presidente, torna público e para
conhecimento dos interessados, que após exame da proposta de preços
apresentada pela empresa participante e habilitada, no pleito, relativas à Tomada
de Preços Nº 27/2008, destinada à Elaboração do Projeto de Recuperação e
Revitalização do Conjunto Arquitetônico do Porto das Barcas, em Parnaíba -
Piauí, obedecido os critérios de julgamento prescrito no Edital, sagrou-se
como mais vantajosa do certame a empresa: Architectus S/S EPP, Nota Final:
93,60 (noventa e três vírgula sessenta) pontos.

Teresina (PI), 23 de janeiro de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  055

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº. 12/09
Processo nº. 82/09
Objeto: Oxigênio Medicinal
Fatura: 144064
Valor: R$ 29,33 (Vinte e nove reais e trinta e três centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE Nº. 13/09
Processo nº. 83/09
Empresa: Linde Gases
FATURA: 348304
VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).
Objeto: Oxigênio Líquido Refrigerado
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF.  061

EXTRATO DE ADITIV AMENT O
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA
O Diretor da Maternidade Dona Evangelina Rosa, no uso de suas
atribuições legais, resolve aditivar os contratos n°114/08 e 181/08.

Retificação do ofício n° 39/09-MDER, DOE n°. 10 de 16 de janeiro de 2009.

Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 114/08
Processo: 561/08
Objeto: Material de Laboratório.
Empresa: Diamed Latino América S.A
Motivo: Prorrogação de vigência.Fundamentação: Art. 57, caput da Lei 8.666/93.

Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 181/08
Processo: 1498/08
Objeto: Material de Laboratório.
Empresa: Diamed Latino América S.A
Motivo: Prorrogação de vigência.Fundamentação: Art. 57, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF.  064

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 6268/2008-EGEPI/SEAD
CONTRATANTE: Secretaria de Administração/Escola de Governo - EGEPI
Selecionada: INSTITUO CÍVITAS
OBJETO: Curso Administração Patrimonial, Material e Almoxarifado.
Valor /Previsto: Conforme proposta de serviços em juntada no processo.
Carga/Horária: 40 horas/aulas.
Motivação: qualificação dirigida a servidores públicos.
Fundamento Legal: Caput do art. 25 da Lei 8.666/93 – Situação inominada.
Informações: Secretaria de Administração/Escola de Governo.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 103/2009-EGEPI/SEAD
CONTRATANTE: Secretaria de Administração/Escola de Governo - EGEPI
     Selecionada: INSTITUO CÍVITAS
OBJETO: curso ADMINISTRAÇÃO PATRIMONIAL.
Valor /Previsto: Conforme proposta de serviços em juntada no processo.
Carga/Horária: 20 horas/aulas.
Motivação: qualificação dirigida a servidores públicos.
Fundamento Legal: Caput do art. 25 da Lei 8.666/93 – Situação inominada.
Informações: Secretaria de Administração/Escola de Governo - EGEPI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 100/09-EGEPI/SEAD
ATO: Contratação direta – Inexigibilidade de Licitação
Empresa Demandada: FUNDAÇÃO DOS COMERCIÁRIOS.
Contratante: Escola de Governo do Estado – EGEPI/Secretaria de
Administração do Estado - SEAD
Valor: Conforme proposta de serviços em juntada no processo.
Objeto: Digitação e Formatação de Documentos.
Fundamento Legal: inciso II do art. 25 – Lei 8.666/93 – Serviços de natureza
singular com empresa de notória especialização na área do objeto.
Outras Informações: Escola de Governo – EGEPI/SEAD.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 97/09-EGEPI/SEAD
ATO: Contratação direta – Inexigibilidade de Licitação
Demandada: SENAC
Contratante: Escola de Governo do Estado – EGEPI/Secretaria de
Administração do Estado - SEAD
Valor: Conforme proposta de serviços em juntada no processo.
Objeto: ATUALIZAÇÃO PARA AXILIAR ADMINISTRATIVO.
Fundamento Legal: inciso II do art. 25 – Lei 8.666/93 – Serviços de natureza
singular com empresa de notória especialização na área do objeto.
Outras Informações: Escola de Governo – EGEPI/SEAD.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 98/09-EGEPI/SEAD
ATO: Contratação direta – Inexigibilidade de Licitação
Demandada: SENAC
Contratante: Escola de Governo do Estado – EGEPI/Secretaria de
Administração do Estado - SEAD
Valor: Conforme proposta de serviços em juntada no processo..
Objeto: ATENDIMENTO AO CLIENTE/TELEFONISTA.
Fundamento Legal: inciso II do art. 25 – Lei 8.666/93 – Serviços de natureza
singular com empresa de notória especialização na área do objeto.
Outras Informações: Escola de Governo – EGEPI/SEAD.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6271/08-EGEPI/SEAD
ATO: Contratação direta – Inexigibilidade de Licitação
Demandada: SENAC
Contratante: Escola de Governo do Estado – EGEPI/Secretaria de
Administração do Estado - SEAD
Valor: Conforme proposta de serviços em juntada no processo.
Objeto: Digitação e Formatação de Documentos.
Fundamento Legal: inciso II do art. 25 – Lei 8.666/93 – Serviços de natureza
singular com empresa de notória especialização na área do objeto.
Outras Informações: Escola de Governo – EGEPI/SEAD.

OF.  065